Filozoflarımızın görüşlerine geçmeden önce onların inâyetle ilgili görüşlerini etkileyen düşüncelere bakmamız gerekir. İnâyet kavramının tarihî ve felsefî arka planına baktığımız zaman Platon, Aristoteles, Yeni Platoncu Ammonius Saccas (242) ve Plotinus (ö. 205-270) gibi düşünürleri görürüz. Bunlar Fârâbî (339/950), İbn Sînâ (428/1037) ve İbn Rüşd (520/1126) gibi filozofların düşüncelerini etkilemişlerdir. Felsefe tarihinde inâyet kavramı genel olarak “gayeci âlem” anlayışı olarak geçmektedir. Yunan felsefesinde inâyet düşüncesi daha çok Tanrı, yaratma, evren, iyilik ve kötülük gibi konular çerçevesinde şekillenmiştir.

The thoughts of Plato, Aristotle and Neoplatonist Ammonius Saccas (d. 242 AD) and Plotinus (205-270 AD) underlie the historical and philosophical background of the concept of grace. These figures had an impact on the thoughts of philosophers such as Al-Farabi (d.

339/950 AD), Avicenna (d. 428/1037 AD) and Ibn Rushd (Averroes) (d. 520/1126 AD). In the history of philosophy, the concept of grace is generally considered as an idealistic concept of the universe. In Greek philosophy, the notion of grace was formulated mostly around the concepts of God, creation, universe, benevolence and malevolence.